
Legende: Vorstand               Sportjugend              Mitarbeiter/innen SSB WOB              Mitarbeiter/innen KSB GF/HE Beauftragte des SSB WOB    

Vorsitzender

Timo Kaupert

kaupert@ssb-wolfsburg.de

Stellv. Vorsitzender 
Geschäftsführung

Bernd Rumpel

rumpel@ssb-wolfsburg.de

Stellv. Vorsitzender 
Finanzen 

Prof. Dr. Nicolas Heidtke

heidtke@ssb-wolfsburg.de

Stellv. Vorsitzender 
Sportorganisation

Hans-Dieter Ludwig

ludwig@ssb-wolfsburg.de

Vorsitzende/r Sportjugend

N.N.

info@sj-wolfsburg.de

Vorstandsmitglieder

N.N. (Stellv. Vorsitzender)

N.N. (bis zu 5 Beisitzer)

Beauftragte:
Frauen im Sport

Elke Beilner

beilner@ssb-wolfsburg.de

Beauftragter:
Inklusion

Henning Geffers

geffers@ssb-wolfsburg.de

Organigramm des StadtSportBundes Wolfsburg e.V.
StadtSportBund Wolfsburg e.V., Dieselstraße 18, 38446 Wolfsburg, Tel.: 05361 29376 - 3, E-Mail: info@wolfsburg.de, Internet: www.ssb-wolfsburg.de

Geschäftsstelle

Öffnungszeiten: Di 9:00 – 16:00 Uhr, Do 09:00 – 12:00 Uhr 

und nach Vereinbarung

Sportreferent 
Organisationsentwicklung

Martin Roth

05371 93774 - 11

roth@sportregion-on.de

Sportreferentin 
Sportentwicklung

Sibilla Engelmann

05351 5319 - 16

engelmann@sportregion-on.de

Sportreferentin 
Bildung und Sportjugend

Sarah Brüning

05371 93774 - 12

bruening@sportregion-on.de

Stand: 01.03.2023 
* Elternzeitvertretung für Birte Kallweit

Sportabzeichen

Waltraud Jähn

05361 29376 - 3

jaehn@ssb-wolfsburg.de

Sportstättenbau

Christa Kuske

kuske@ssb-wolfsburg.de

Leitung der Geschäftsstelle,

Koordinierungsstelle Integration & BeSS-Servicestelle

Anna Wittrin

05361 29376 - 2

wittrin@ssb-wolfsburg.de
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